MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 356/2025 - GR (11.10)

 23855.008008/2025-93Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 27 de novembro de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, no uso de
 suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.007009/2025-

03, resolve:

Alterar a Comissão de elaboração da Política de Esporte e Lazer da Universidade  Art. 1º
Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

ELIAS BORGES DO NASCIMENTO JUNIOR - SIAPE: 1059566, Representante da Pró-Reitoria
de Extensão e Cultura, Presidente;

GUSTAVO ARAÚJO MORAIS – SIAPE: 3396646, Representante da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura, titular;

LUCELIA COSTA ARAUJO - SIAPE: 1305301, Representante da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura, suplente;

BRUNA SEIXAS DA SILVA - SIAPE: 3391864, Representante da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, titular;

ENDY CARVALHO DA SILVA - SIAPE: 3403005, Representante da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas, suplente;

SAMARA DOURADO DOS SANTOS MORAES - SIAPE: 1025990, Representante da Pró-
Reitoria de Assuntos Estudantis, titular;

ANNA CLARA FONTES VIEIRA - SIAPE: 1069410, Representante da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis, suplente;

WALLENE BRITO ARAÚJO - MATRÍCULA: 20229026020, Representante do DCE, titular;

IRISBELLE LOPES DO NASCIMENTO - MATRÍCULA: 20239041325, Representante do DCE,
suplente;

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando os termos da PortariaArt. 2°
nº 313 de 14 de outubro de 2025.

(Assinado digitalmente em 27/11/2025 17:09)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 356
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 27/11/2025 82f21a9050

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf